
Aquino Merlín Iván Pedro 9511178058
3.3 kW 19 de Julio de 2024

01 693051001015

817 kWh $ 2,487

6 868 kWh $54

97.83 % BIMESTRE $ 2,433

$14,924.00 MXN $327.00 MXN $14,597.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.0 AÑOS 550 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.6 %



Propuesta 1 19 de Julio de 2024 3 de Agosto de 2024

20240003

Aquino Merlín Iván Pedro  
9511178058

6 Longi Solar PV 550W

3300 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 75,900.00

IVA $ 12,144.00

TOTAL (MXN) $ 88,044.00

La cotización se basa en el precio promedio de 1.3 USD/Wp instalado, en caso de ser requerido se realiza una cotización

desglosada.



1 $ 14,924.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 14,597.00 $ 14,597.00 $ -73,447.00

2 $ 15,371.72 $ 336.81 $ 0.00 $ 15,034.91 $ 15,034.91 $ -58,412.09

3 $ 15,832.87 $ 346.91 $ 0.00 $ 15,485.96 $ 15,485.96 $ -42,926.13

4 $ 16,307.86 $ 357.32 $ 0.00 $ 15,950.54 $ 15,950.54 $ -26,975.60

5 $ 16,797.09 $ 368.04 $ 0.00 $ 16,429.05 $ 16,429.05 $ -10,546.54

6 $ 17,301.01 $ 379.08 $ 0.00 $ 16,921.92 $ 16,921.92 $ 6,375.38

7 $ 17,820.04 $ 390.46 $ 0.00 $ 17,429.58 $ 17,429.58 $ 23,804.96

8 $ 18,354.64 $ 402.17 $ 0.00 $ 17,952.47 $ 17,952.47 $ 41,757.43

9 $ 18,905.28 $ 414.23 $ 0.00 $ 18,491.04 $ 18,491.04 $ 60,248.47

10 $ 19,472.43 $ 426.66 $ 0.00 $ 19,045.77 $ 19,045.77 $ 79,294.25

11 $ 20,056.61 $ 439.46 $ 0.00 $ 19,617.15 $ 19,617.15 $ 98,911.39

12 $ 20,658.31 $ 452.64 $ 0.00 $ 20,205.66 $ 20,205.66 $ 119,117.06

13 $ 21,278.06 $ 466.22 $ 0.00 $ 20,811.83 $ 20,811.83 $ 139,928.89

14 $ 21,916.40 $ 480.21 $ 0.00 $ 21,436.19 $ 21,436.19 $ 161,365.07

15 $ 22,573.89 $ 494.62 $ 0.00 $ 22,079.27 $ 22,079.27 $ 183,444.35

16 $ 23,251.11 $ 509.46 $ 0.00 $ 22,741.65 $ 22,741.65 $ 206,186.00

17 $ 23,948.64 $ 524.74 $ 0.00 $ 23,423.90 $ 23,423.90 $ 229,609.90

18 $ 24,667.10 $ 540.48 $ 0.00 $ 24,126.62 $ 24,126.62 $ 253,736.51

19 $ 25,407.11 $ 556.70 $ 0.00 $ 24,850.42 $ 24,850.42 $ 278,586.93

20 $ 26,169.32 $ 573.40 $ 0.00 $ 25,595.93 $ 25,595.93 $ 304,182.86

21 $ 26,954.40 $ 590.60 $ 0.00 $ 26,363.81 $ 26,363.81 $ 330,546.66

22 $ 27,763.04 $ 608.32 $ 0.00 $ 27,154.72 $ 27,154.72 $ 357,701.38

23 $ 28,595.93 $ 626.57 $ 0.00 $ 27,969.36 $ 27,969.36 $ 385,670.74

24 $ 29,453.81 $ 645.36 $ 0.00 $ 28,808.44 $ 28,808.44 $ 414,479.19

25 $ 30,337.42 $ 664.72 $ 0.00 $ 29,672.70 $ 29,672.70 $ 444,151.88



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 529.3 497.4 530.9 490.9 449.0 391.8 423.8 414.3 365.9 418.3 481.0 534.1

Consumo actual 449.0 449.0 446.5 446.5 441.5 441.5 384.5 384.5 363.0 363.0 366.0 366.0


